



HALSNÆS

Nyhedsbrev

September 2023

SÆT KRYDS I KALENDEREN

Generalforsamling 2024: 13. januar kl. 9.30. Mere info kommer senere.

Formand Anita Bager genopstiller ikke til generalforsamlingen



Anita Bager har været formand for SF Halsnæs igennem de seneste 7 år. Nu har hun lyst til luftforandringer.

Efter mange år i lokalpolitik og rundt i vores lokale politiske organisation, har Anita Bager besluttet, at hun har lyst til nye ting i fritiden. Anita har været glad for den lange tid som formand for lokalforeningen. Der har både været store glæder og udfordringer i de 7 år. Nu føler Anita, at der er gode kræfter i bestyrelsen og det er med ro i hjertet, at hun overlader ansvaret for vores fælles rød-grønne projekt. Men hvem skal overtage?

Har du en formand i maven?

Da Anita har valgt ikke at stille op igen, har vi brug for en ny formand. Derfor opfordres alle medlemmer til at stille op. Anita, der er godt inde i alle sager, har lovet at sætte den kommende

formand grundig ind i opgaven. Samtidig har vi en god og aktiv bestyrelse, som tager godt fra. Der er dog enkelte opgaver, som kun kan løses af formanden.

Har du lyst til at høre mere om opgaven, så ring eller skriv til Anita allerede i dag!

Stor tak til Anita fra alle os i SF Halsnæs!

SF arrangementer hvor campingvognen skal deltage.

Vil du hjælpe med at køre campingvognen til diverse arrangementer?



Det er praksis at SF's campingvogn er til stede ved Krudtværksfestivalen og andre arrangementer hvor SF Halsnæs deltager i løbet af året, herunder valg til byrådet, Folketingsvalget mv.

Det har ved flere lejligheder ikke været helt problemfrit at finde SF medlemmer der kunne køre campingvognen frem og tilbage i forbindelse med div. arrangementer.

Derfor foreslår bestyrelsen, at der nedsættes en lille gruppe på 4- 6 medlemmer der sammen er ansvarlige for at campingvognen bliver kørt frem og tilbage til diverse arrangementer. Gruppen fordeler og aftaler selv indbyrdes, hvem der kører til de konkrete arrangementer.

Der kan evt. tages udgangspunkt i årshjulet, så gruppen kan aftale og planlægge i god tid.

Hvad indebærer det at sige ja til opgaven

- I praksis er det gruppen selv der planlægger og aftaler indbyrdes, hvem der henter og bringer til de konkrete arrangementer.
- Gruppen er ansvarlig for at campingvognen hentes i Kregme (hvor den har fast holdeplads) og kobles på egen bil i forbindelse med et konkret arrangement.
- Campingvognen hentes, når arrangementet slutter og køres tilbage til Kregme på egen bil.
- Det behøver ikke være samme person, der kører frem og tilbage.
- Når man kører campingvognen til et arrangement, er der ikke en forventning om, at man også deltager i arrangementet - men man må gerne.
- Det vil i gennemsnit være 1-2 gange årligt at det enkelte gruppemedlem skal køre campingvognen (måske god ide at være to medlemmer der hjælper hinanden).
- Gruppen gør bestyrelsen opmærksom på hvis der er fejl og mangler ved campingvognen
- Campingvognen er en mindre model og kan køres med almindelig bil og kørekort og sættes på bilen på samme måde som en trailer.

Gruppen vælges ved tilkendegivelse på mail til bestyrelsen.

Bestyrelsesmøde

Bestyrelsesmøde torsdag den 29. august kl 18.30

Den 29. august holdt bestyrelsen atter møde. Der var afbud fra Olaf, så der var ikke økonomi på dagsordenen.

- Anita meddelte bestyrelsen, at hun ikke agter at genopstille som formand for SF Halsnæs.
- Det blev aftalt, at Henrik vil lave et oplæg til en campingvognsgruppe for at lette det praktiske arbejde omkring transport af campingvognen frem og tilbage til arrangementer.
- Det blev aftalt, at der er generalforsamling den 13. januar kl. 9.30
- Det blev aftalt, at der er bestyrelsesmøder den 16. november kl. 18.30 og den 11. januar kl. 18.30
- Vi havde en god snak om, hvordan vi laver opstillingsmøder i fremtiden, og var her enige om, at det er noget, vi skal arbejde videre på.

Grønt Træf

Frank Køngerskov og Anne Meisner Frederiksen deltog i Grønt Træf. Her er Annes beretning fra årets træf.

Grønt Træf blev afholdt i Vester Vedsted - en lille by som ligger tæt på Ribe, og ikke mindst i gaaafstand til traktorbusen til Mandø.(Havørnen). For en egenbetaling på 475,- kr fik man logi i en stor spejderhytte, hvis man ikke selv havde telt med. Jeg var alene i et rum med 6 køjer. Man fik dejlig mad, som var grøn mad uden kød, foredrag om bl.a PFAS, udflugt til Mandø og Esbjerg Havn og gruppearbejde.

Sidst, men ikke mindst fik man dejligt samvær med partikammeraterne. Jeg fik flere gode og personlige snakke med spændende og dybt engagerede mennesker. Vi talte en masse om vigtige emner i klima- miljødebatten, og der var altså også tid til at være social, selvom programmet var omfattende.

Vi var inddelt i arbejds hold, der på skift lavede mad og ryddede op bagefter. Det var træf efter mit hjerte, og jeg er vendt hjem med stor lyst til at arbejde videre med problemstillingerne i vores lokalkreds. Jeg tror og håber, at små lokale kampagner eller temamøder i f.eks Karl E kan lokke flere til at være aktive og måske være med til at fastholde nye medlemmer.

I vores Facebookgruppe SF Halsnæs har jeg allerede fortalt en del om træffet - og der er og flere billeder.

Søndag formiddag var der afsat 1 1/2 time til gruppearbejde. Jeg valgte gruppen: Hvordan taler vi så med folk om grøn omstilling? Marianne Bigum styrede denne gruppe, og vi fik først 5 min til at skrive stikord. Derefter tog vi udgangspunkt i dem. Det er tydeligt, at det hos den enkelte handler om:

Holdninger, følelser og viden - hvad styrer vores valg?

Kultur er også madvaner, og vaner kan være meget, meget svære at ændre. Viden er, at flyrejser ikke er (og ikke bliver) CO2 neutrale, men vores følelser kan være med til at overbevise os om, os, at vi fortjener den ferietur med fly.

En del af tiden drøftede vi klimaudskamning og trusler om dommedag.

Vi var bestemt ikke enige.

Flere mente, at udskamning er vejen frem. De havde tabt tålmodigheden med dem, der tilsyneladende bare ignorerer nye kostråd og andre klimaråd. De gad ikke se kød i folks indkøbskurve. Man skulle ikke længere kunne vælge frit. De ville ikke finde sig i, at folk med ligegyldighed ødelagde naturen og miljøet, så de ikke længere kunne gå en tur i skoven.

Jeg tænkte, at hvis det er, hvad SF ønsker jeg skal, så må jeg fritages for at tale med vælgere om klima og miljø. Tålmodighed, lytten og dialog må stadig være vejen frem.

Jeg kan godt se, at klimaskam tænkes som vejen til en mulig adfærdsændring. Men mødes man af skam, får man jo følelsen af, at ens personlighed bedømmer negativt. Det er ikke noget, som motiverer mig til at ændre vaner. Skam og behovet for at løfte pegefingern over for andre mennesker, er ikke noget, jeg har lyst til.

Når vi udskammer andre, kan det være af flere årsager. Det kan både være for at hævde os selv og vise, at vi godt kan finde ud af at følge klimareglerne og det kan også være forbundet med magt,

Vi kan prøve at se klimaskam som en invitation til at ændre adfærd. Jeg mener, at dialog om de små og store ting folk gør for at være mere klimavenlige, må være vejen frem. Personlige angreb bør undgås.

Klimakrisen er et stærkt eksempel på, at vi lever i et spændingsfelt, hvor vi på den ene side gerne vil gøre noget nu og her, men på den anden side taler om globale og hyperkomplekse problemstillinger, der ikke kan løses af individer eller enkelte nationalstater. Det er både abstrakt, foruroligende og til tider lammende.

De fleste af de problemer, vi står overfor, kan ikke blot individualiseres.

Det er ikke nok at spise lidt mindre kød, det er ikke nok at købe en hybridbil og »vild med vilje« have er heller ikke nok. Vi skal som individer gøre, hvad vi kan, men vi må ikke lade os gribe af mismod, når vi indser, at det sjældent batter meget på globalt niveau.

Jeg tror vi lokalt med fordel kan tage udgangspunkt i enkeltpersoners/firmaers vej/skridt til grøn omstilling - og vise eksempler på større tiltag, som er lykkedes/eller er godt på vej. Måske med plakater med billeder og personers/firmaers valg.

Konklusion:

Overordnet er det klart, at noget SKAL ske hurtigt. Kostråd og klimahenstillinger - personlige valg er ikke nok. »Der må en politisk styring til.« Sådan var ordene fra Marianne Bigum. Her kommer SF's overordnede strategi ind i billedet. Spændende hvad den så ender med at blive.

Vi skal som bagland være med til at forberede folk på, hvor samfundet skal hen og hvad de »tvinges« til.

Faktisk havde vi også en debat om ord - skal vi prime folk? eller skal vi forberede dem? Jeg foretrækker det danske ord. Ikke midt skal landmænd forberedes på omlægninger på en anerkendende måde. De elsker sikkert også naturen.

Som en lille provokation spurgte jeg, at det kunne tænkes, man skulle indføre rationeringskort til kød - måske 300 g om ugen pr. person. Det mente Marianne Bigum ikke, der kunne samles flertal for (sagt med et stort smil).

Jeg var kommet til at tænke på en gammel politisk plakat fra 60erne. En stor hånd hen over et hus med teksten »De tager dit hus«. Ingen skal sige, at »SF tager din Bøf.«

Kan kun opfordre til, at man deltager i Grønt Træf næste år. Det bliver et sted på Fyn.

Med efterårshilsen

Anne Meisner Frederiksen.

Ny fra SF Nordsjællands kreds.

SF Nordsjælland Storkreds har fået ny kasserer fra SF Halsnæs

Storkredsen havde gennem længere tid manglet en ny kasserer, da den afgående, Torben havde meldt, at han efter mange år på posten ville trække sig. Ingen havde dog meldt sig, så Storkredsen

var i fare for at blive lagt i dvale.

På Landsmødet var vi fire afsted, Anita, Anne Marie, Olaf og jeg, og vi da vi sad sammen med de andre fra Nordsjælland, var der en del snak på kryds og tværs om Storkredsens fremtid, og det vigtige politiske netværksarbejde som ville gå tabt, hvis Storkredsen ville blive lagt i dvale.

Lørdag aften var der fest, og vi fire sad bl.a. sammen med Hillerød. På et tidspunkt falder snakken på hvor mange medlemmer de forskellige partiforeninger har, og det ret hurtigt står klart, at SF Halsnæs er en af de største i Nordsjælland ❖❖ Så bemærker Peter fra Hillerød, at "med sådan en stor partiforening som Halsnæs er, må I da kunne stille med en kasserer"

Jeg tænker umiddelbart, at det kan vi da ikke have siddende på os, men siger ikke noget. Jeg havde

tænkt over hele dagen om kasserer posten var noget for mig, og efter Peters kommentar, henvender jeg mig til Torben og får clearet hvad kasserer posten nærmere indebærer, og så meddeler jeg at jeg stiller op.

Efterfølgende blev jeg valgt på Storkredsmødet i maj.

Sådan gik det til, at SF Nordsjællands Storkreds fik ny kasserer.

Mette Askov

Bestyrelsesmedlem i SF Halsnæs & kasserer i SF Nordsjælland